
 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Bergamo 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei 

veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 

dell’art. 214-bis del D.Lgs. n. 285/92. Ambito territoriale provinciale di Bergamo. 

Acquisizione CIG B153B4010F. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

Premesso che: 

 con decisione a contrarre, adottata congiuntamente, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del 

D.Lgs. 36/2023, dalla Prefettura di Bergamo e dall’Agenzia del Demanio – Direzione 

Regionale Lombardia rispettivamente con provvedimento n. 43603 del 16/04/2024 e 

provvedimento n. 2024/791/Atti del 16/04/2024, è stata indetta la gara europea a procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei 

provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214-bis 

del D. Lgs. n. 285/92 ambito territoriale provinciale di Bergamo; 

 con il suddetto provvedimento è stato individuato il Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

il Dirigente pro tempore dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale 

e Servizi Generali, a cui competono tutti i compiti previsti dal Codice dei contratti pubblici, 

nonché le attività operative per l’avvio del procedimento come, tra l’altro, la configurazione 

della gara su piattaforma informatizzata; 

 

Considerato che è necessario acquisire il CIG con le nuove modalità, in vigore dal 01/01/2024 e 

che lo stesso viene rilasciato solo a seguito dell’inserimento della procedura di gara sulla 

piattaforma di approvvigionamento (Acquisti in rete) che opera con la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici (PCP), attivata, a tal proposito, da Anac; 

 

Rilevato che, sempre con decisione a contrarre, è stato demandato al RUP l’acquisizione del CIG 

per l’importo previsto a base di gara; 

 

Atteso che il RUP ha provveduto, previo inserimento di tutta la documentazione richiesta nelle 

sezioni AnacForm, Eform e ESPD/DGUE ad acquisire, in data 18.04.2024, il codice CIG n. 

B153B4010F, il cui rilascio è effettuato dal sistema Acquisti in rete in forma automatizzata, relativa 

alla procedura con il seguente n. 4276558; 

 

Dato atto, altresì, che il CIG n. B153B4010F sarà indicato negli atti di gara, approvati con la 

decisione a contrarre sopra citata, in quelli conseguenti all’affidamento, nel relativo contratto e sarà 

riportato su tutti i documenti contabili, che dagli stessi deriveranno, ai fini della tracciabilità come 

stabilito dall’art 3 della legge n. 136 del 13/8/2010 e ss.mm.ii.; 

 

Visti: 

 l’art. 15 del d. lgs. 36/2023 che disciplina le funzioni e le responsabilità del Responsabile 

Unico del Progetto; 

 gli artt. 17, 71, 25 del D. Lgs. 36/2023; 

 la delibera n. 582 del 13/12/2023 adottata dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
e
r
g
a
m
o
 
-
 
S
.
C
.
G
.
F
.
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
6
9
7
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
4
/
2
0
2
4



 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Bergamo 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto dell’avvenuta configurazione della gara europea a procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di 

sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214-bis del d. lgs. n. 285/92 - 

Ambito territoriale provinciale di Bergamo, sul sistema Acquisiti in rete con il seguente n. 4276558; 

 

2) di aver richiesto il rilascio del CIG, previo inserimento della documentazione richiesta nelle 

sezioni AnacForm, Eform e ESPD/DGUE del suddetto sistema informatizzato; 

 

3) di aver acquisito il seguente numero di CIG n. B153B4010F per il valore stimato della gara 

europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei 

veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 

dell’articolo 214-bis del d. lgs. n. 285/92 - Ambito territoriale provinciale di Bergamo, di cui alla 

decisione a contrarre prot. n. 43603 del 16/04/2024 della Prefettura di Bergamo e prot. n. 

2024/791/Atti del 16/04/2024 dell’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Lombardia; 

 

4) di dare atto che il CIG n. B153B4010F sarà indicato in tutti gli atti di gara, in quelli 

conseguenti all’affidamento, nel relativo contratto e sarà riportato su tutti i documenti contabili, che 

dagli stessi deriveranno, ai fini della tracciabilità come stabilito dall’art. 3 della legge n. 136 del 

13/8/2010 e ss.mm.ii.. 

 

Il RUP - Dirigente 

Ufficio Contabilità, Gestione 

Finanziaria, Attività Contrattuale 

(De Marco) 


		2024-04-23T10:09:15+0200
	Bergamo




